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a hős magyar csapatok roham­
mal bevették. Az ország fővá­
rosában. tegnap, este megkon- 
dultak a harangok,. világosság 
gyűlt az ablakokban és má­
moros örömmel ünnepelt a 
város: Belgrád elesett.

Ünnepelhetünk; hős csapa­
taink rátették talpukat a kigyó 
fejére, mely évtizede mérget 
és -halált tajtékozott felénk. 
Fiainkat fellázította, területünk 
elszakitásán fáradt, trónunk 
örökösére orgyilkot fogott. 
Bűnhődnie kell.

A kigyófészek már le van 
tiporva.- És idő kérdése csu­
pán, hogy az egész balkáni 
btinfészket felperzseljük. Hogy 
végrehajtsuk az igazságos bün- 
tétő Isten ítéletét a gazokon.

A iháboru célja: A bűn bün­
tetése. Ennek a célnak orosz­
lánrészét elvégeztük. Erőt ad 
ez katonáinknak.és elcsüggeszti 
az ellent. És mint erkölcsi tény 
kiszámíthatatlan hatással lesz a 
világháború kimenetelére is. 
Nekünk és szövetségeseinknek 
eiőt és lelkesedést jelent ez a 
győzelem. Ellenségeinknek re- 
nténytelertséget >/és* csüggedést.

Nem messze az idő, mikor 
Szerbia -megbüntetését, a há- 
bbru célját elérjük. És akkor 
fdgjuk meglátni, hogy nem 
csekélység, ami a déli harc­
téren történik* • Mert akkor be 
fögják látni az ellenséges nagy­
hatalmak, hogy amiért harcol­
nak, a^kis gyilkos ország meg­
védése, immár lehetetlen. S az 
a meggondolás fogja létrehozni 
a . békét.

Örvendezzünk tehát Belgrád 
elestén. Örvendezzünk, hogy a 
büntető igazság győzött. S 
h!ógy annak teljes győzelme 
meghozza nekünk a békét. ..

B E V E T T  UK  
B E E  G B  Á B  O T.

Belgrád elesett.
Csapataink tegnap este fel- 

tartó?hatatlan szuronyrohammal 
elfoglalták Belgrád nyugati ré­
szét, ma reggelre pedig hatal­
mukba kerítették egész Belg- 
Irádot. Mámoros örömmel, leír­
hatatlan lelkesedéssel vonultak 
he csapataink Belgrádba : Szer 
Jbia fővárosa a mienk !

Budapest örömáiiiorban
Bárcy István dr. Budapest pol 

gármestere a következő falra 
gasszal .tudatta, a közönséggel 
az örvendetes h ir t : 
i A ,polgármester jelenti, a szé-. 
kesfőváros közönségnek,liogy 
| Belgrád-elesett !

Ellenünk; esküdtek,- életünk­
ben és jogainkban elbizakodot­
tan háborgattak, trónunk örö­
kösét meggyilkolták.

Vitéz katonáink most megmu­
tatják, hogy minket büntetlenül 
bántad nem lehet Kitűzték Is­
ten segítségével diadalmas zász­
lójukat az ellenünk szőtt össze­
esküvés; főfészkében.

Lobogjanak a mi zászlóink is ; 
világosodjanak meg ablakaink, 
konduljanak meg a harangok 
és hirdessék túláradó örömün­
ket, határtalan büszkeségünket, 
rendületlen bizalmunkat. Éljen 
a hazai

A fővárost gyarsan fellobo 
gózták, zenekarok járták be az 
utcákat, tüntetett, örült a nép.

A hivatalos jelentés: 
meglepetés a királynak.

A déli hadszíntérről hivatalo­
san jelentik december 2-án:

Mivel az ellenség visszavonu­
lóban van, tegnap nem voltak 
nagy harcok Az előrekiildött 
hírszerző osztagok ellenséges 
utóvédekre bukkantak és több 
száz foglyot ejtettek.

Őfelségéhez a V. hadsereg 
parancsnokától a következő hó­
doló távirat érkezett:

Tulboldogan kérem csász. és 
ap. királyi Felségedet, engedje 
meg, hogy dicsőséges uralkodá­
sának 6G. évfordulóján az V. had­
sereg leghódolatteljesebb szeren- 
csekivánatait rakhassam Felsé­
géi lábaihoz azon légalázatosabb 
jelentésemmel együtt, hogy az 
V. hadsereg csapatai ma Belg­
rád városát birtokukba vették.

Frank lovassági tábornok.
Valószínű, hogy Bélgríd már 

egy nappal előbb elesett, de h 
győzelmi hirt meglepetésül tarto­
gatták a király 60-ik uralkodási 
évfordulójára.

A németek harcai.
Nagyfőhadiszállás, december 

2. délelőtt
Nyugaton az ellenség kisebb 

elötöréseit visszavertük. Az ar-, 
gonnei erdőségben a württem- 
bergi 120-as gyalogezred a cs, 
ő felsége ezrede, egy erős tá­
maszpontot elfoglalt, miközben 
300 főnyi legénységet foglyul 
ejtett.

Kelet-Poroszországban nincs 
újság

Eszak-Lengyelorizágban nor­
málisan folynak a harcok.

Dél Lengyelországban ellen­
séges támadásokat visszavertük.

A legfőbb hadvezetőség.

Székesfehérvárott
szerdán este dobszóval hirdet­
ték ki a győzelmi h ir t:

— Bevettük Belgrádot!
Örömmel újságolták egymás­

nak az emberek a nagy ese­
ményt s a városházán kitűzték 
a nomzetiszinü zászlót.

Tegnap délben dobszőval hir­
dették ki a belvárosban, hogy 
este 8 órakor általános kivilágí­
tás lesz. A megyéspüspők elren­
delte hogy csütörtökön este 
Belgrád bevételének örömére

az - összes helyholi temlomokban1 
7 órától fél 8 ig szóljanak a ha­
rangok.

A Driná-divizió veresége.
Ugyanakkor, mikor az általá­

nos tüzérségi támadás a szerb 
főváros ellen megkezdődött, csa­
pataink a part mentén is Bel­
grád ellen vonultak, hogy több­
felöl is ostrom alá vehessék a 
fővárost. Ezt az átkelést a Drina- 
divizió egy része feltartóztatni 
igyekezett, azonban csapataink 
itt is diadalmnskcdták és a Dri- 
na- divíziót megverték és gyors 
visszavonulásra kényszeritették.

Az összes irányokból elónyo- 
niuló csapatok diadalmasan1 tel­
jesítették rendeltetésüket és az 
előirt időben Belgrád alá érkez­
tek.

A  Hindenburg-bakák 
hőstette.

Alig két napra rá, hogy 
Hn. _nburg nevét felvette a 
69. gy. ezred, megmutatták 
a fehérvári bakák, hogy mél­
tók a dicsőséges névre.

Gróf Széchenyi Viktor fő­
ispán tegnap sürgönyileg tu­
datta Szüts Jenő alispánnal, 
hogy a székesfehérvári 69. gy. 
ezred Breznicánál az ellensé­
get diadalmasan megverte és 
600 foglyot ejtett.

Éljenek a Hindenburg-bakák!

KATONÁK
karácsonya.

Újabban beérkezett adományok :
Gyurkovics Anna és Pol ez Mar­

git : 3 drb. dísztárgy, virágtartó, 
zsebkdndőtartó. Szokoly Ferenc : 3 
drb. lombfürészmunka.

Ifj. Lits "erenc : 10 K. Szakonyi 
Ilonka szép divánpárna.

N. N. 5 porcelán tárgy. Főgim­
názium  Vili. osztálya Munkácsy- 
Krisztusképp másolat. Bernáth Te­
réz : bőrszivarárcat.

í SÖ VÉG JÁRTÓ vászommiháza, Barátok épflleto;
. -rr a  1 j  r- r f j A i r  • B Ű T  fehér és színes zsinór barchetból szőnyeg, takaró, ■ 
V c t l c l S ^ i C l i  paplan, kanavászon, Iépédö, abrosz, törülköző stb. * * *  B;

olcsó szabott árak mellett.
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f-
• Özv. DetUseh Ignácné, Denisch 

Pista és Miklós 2 szobrot, 7 : disz- 
párn$t és egy nagy vék ., szép já­
tékot küldtek a katonák karácsonyi 
tárgysorsjátékára.

Özv. Héjj Józsafné : r> porcellán 
szobrocska és egy kézikosár. N. N. 
selyemzsebkendő és d'szkézimunka.

h í r e k ,
— Szemle. Gróf Marenzi Fe­

renc altábornagy, a bonvódság 
helyettes főparancsnoka tegnap 
szemlát tartott a hely beli honvé­
dek felett.

—  S eb ese itek  jö t te k .  Tegnap 
délután 4 órára 485 harctéri se­
besültnek városunkba érkezését 
jelezték.

— Nem halt meg. A legújabb
hivatalos veszt-ségkimutalásban a 
halottak között van felsorolva Kar- 
say Lajos kápolnásnyéki lakos is 
aki azonban él és jelenleg Ki- 
polnásnyéken üdül. Az óriástermetü 
erős fiatalember Rohatinnál sebesült 
meg, egy kegyetlen dum-dum löveg 
járta át a testét. Behatolt a jobb 
arcán, összezúzta álkapcsát, átszá- 
kitotta nyelvét, kijött az álla alatt 
s a mellébe fúródott, lefutott az alsó 
hasig, ott állapodott meg, onnan 
operálták ki. Ezt a rettenetes ron­
csolási csakis ilyen nagyerejü em­
ber bírhatta ki. Az állkapocsa hi­
ányzik. Budapesten ápolták, ahol 
egy jóságos lelkű grófnő nagy gond­
dal buzgólkodott megmentésén. A 
hivatalos kimutatás tehát ismét té­
vedett.

—  A megye választó polgárai.
F. hó 7-én ülést tart a megyei bí­
ráló választmány a megyebeli vá­
lasztók jövő évi névjegyzékének 
megállapítása \ égett. A névjegyzék 
a következőképen fog változni: ed­
dig volt az r.donyí járásban 2770, 
jövőre 1 sz 4731 választó, 
a lovas'-erényiben volt 2013, 
lesz 3913, a móriban volt 3473 
lesz 4338, a sárbogárdiban volt 
2880, )-:sz 4100, a viliban volt 2504 
lesz 3890.

— 1914. XII. 2 este 9 óra.
Csendes, hideg, néptelen este volt 
tegnap. A Vörüsmarty-tér két iv- 
lámpijának fényében csak a köd 
apró szemecskéi lebegtek. Kilenc 
óra. Meleg kályhatüznél, leeresztett 
függönyök mögött esti híreken, nap­
pali emlékeken kérődzik az ember.

— No csak igaz lenne !
Kilenc óra. Az utcán dobszó. A 

dob hirdető dorombolásé. Hátha 
ép n ezt hirdetik ? És sorba relre- 
pülnek a függönyök és sorba nyíl­
nak az ablakok és kiváncsi fejek 
sorba bújnak ki rajtuk.

— Mit dobolt bácsi ?
—■ Bevettük Beigrádot !
— Mit dobolt kérem ? j— kérdik 

egy másik ablaknál.
— Bevettük Beigrádot I — felelik 

mostmár két ablakból is a kérd: 
zönek.

— Mit doboltak kérem ? — arébb

kérdi valaki,: valamelyik túlsó ab­
lakból. ,

— Bevettük Beigrádot I ; i* 
A dobos régen a Haltéren jár,

de az örömhír ablakról ablakra 
száll tovább, körbe a téren, tovább 
a Széchenyi-utcrn felé tovább az 
utcán végig, egyik ablak tovább 
adja a' másiknak : Bevettük Belgra- 
dot 1 Bevettük Beigrádot I_

Az arcok felderülnek a lámpák 
fényébén a ködszemecskék vigab- 
bán fejtik imbolygó táncukat és 
szállnak föl asztán és kiderül az 
éjszaka és ilyenkor jobban is lát 
az ember. fL-o.

—  Gyermekek a katonákért. A  
vall. közokt. miniszter megengedte, 
hogy a vármegye területén levő 
elemi iskolákban a tanítók n har 
coló katonáknak nyújtandó kará­
csonyi ajándékok céljaira, az isko­
lás gyermekek között gyűjtést ren­
dezzenek. A gyűjtés eredménye mai 
napig 3409 K 45 fillér, mely ösz- 
szeget a rendelet értelmében a hon­
védelmi minisztérium hadsegélyző 
hivatalának már el is küldte Schal- 
ler Flóris kir. tanfelügyelő.

—  A székesfehérvári gabonaárak 
ügyében tegnap tartott szakértekez­
let szavazás utján a következő ga­
bonaárakban állapodott meg: búza 
39 K, rozs 30 K, árpa 25 K, ten­
geri 18 K. Az árszabásnak d ’cem- 
bér 7 én kell életbe lépnie.

—  Csak egy cigarettát. Knézich 
József és János főgimnáziumi la- 
iu.'ók oly gyönyörű, művészi kivi­
telű szivargyüjtő dobozt készítettek, 
hogv azt mielőtt a használatnak át­
adtuk, megtekintés végett kiállítjuk 
a Lachinauu-féle drogéria kirakaté - 
b n. A doboz lombfürészelt cinkle­
mezekből van készilve s alkotóinak 
Ízléséről s ügyességéről tesz tanú 
ságot.

— A sebesülteknek. Laizó Er 
zsike felsöbbleányiskolai V. o. t. 
a „Nagyasszonyunk" 3 évfolyamát 
kiildie a sebesülteknek.

—  A katonáknak. Özv. Héjj Jó- 
zsefné 1 hósapkát, I érmelegitőt 
és 1 lábszárvédő: küldött harcoló 
katonáink számára.

—  Köhögés és rekedtség ellen
a legjobbnak bizonyuk szer a dr. 
Störk-féle komprimált mellpasztilla. 
Egv doboz éra 50 fillér. Kapható 
Szüts Róbert „Magyar Korona" 
gyógyszertárában Székesfehérvár 
Városháztér.

S Z Í N H Á Z ,
Dec. 2.

Tímár Liza. A Bródy-darab szép 
számú közönséget hozott össze, de 
azért nem telt meg egészen a szín­
ház. Pedig a Vígszínház darabjai­
nak szokott Fehérváron publikuma 
lenni s most épen az hiányzóit.

A Tímár Liza (K. Székely 1 ona) 
egy 20 éves lipótvárosi leány, aki 
főhercegnőnek szeretné képzelni ma­
gát. Anyját egyszerűen utálja, apját 
(Déri) szereti, de lenézi, pedig az 
öreg buzahereskedő keresztény lett 
a kedvéért, sőt a leányt a párisi 
Sacre Ceur zárdábin neveltette. A 
leány szerelmes a háziorvosukba

(László) de titkolja előtte, viszont 
az orvos bolondul a leány után, de
nem meri . -neki (megmondani, mert 

- fél, hogy elzavarja \  közeléből. Egy 
' szegény ulánus főhadnagyhoz akar 
feleségül menni Liza, de szerelem 
nélkül. Az apja kitagadja, igy pénz 
sincs, pedig a főhadnagynak becsü­
letbeli adóssága van. A tiszt és a 
leány együtt akarnak menni a ha­
lálba, de az utolsó percben jön az 
orvos, hoz annyi pénzt, amivel a 
liszt megmentheti magát, a leány­
nak pedig bevallja, hogy szereti. 
Liza hirtelen naiv kis leánnyá vál­
tozik, 6 is bevallja az orvos iránt 
érzett szerelmét. Egymásé lesznek.

A nehéz címszerepet Könyvesné 
nagyszerűen játszotta meg. A sze­
rep iránti szeretet hozzáértés és a 
hozzá szükséges elegancia együtt 
volt alakitasában, melyet a közön­
ség osztatlan tetszéssel s többször 
megnyilvánult elismeréssel fogadott. 
Pazar ruhái pedig feltűnést kellettek. 
Déri Béla a második felvonás vé­
gén nagy hatást ért el drámai je­
lenetével. László az orvos, Sorr 
a főhadnagy szerepében produkál­
tak elismerésrcméltó alakítást. Az 
idén kétségtelenül ez volt a legjobb 
előadás.

Vigyázz a férjre. Az Apolló Szín­
ház ma ismét egy kitűnő Nordisk- 
vigjátékot mutat be, melynek fősze­
repét a közönség által jól ismert 
és kedvelt Cári Alstrup játsza. „Egy 
lulvilági vendég" három felvonásos 
társadalmi dráma és több humoros 
kép egészilik ki a műsort. Jegyek 
Krausz Verona tőzsdéjében előre 
válthatók.

Naponta friss vadak, pénte­
ken élő ponty és balatoni süllő, 
legszebb fajgyümölcsök. Ge- 
iíauer Testvéreknél Telefon 340.

Kávéházban, vendéglőben, do 
hánytőzsdékben, fodrásztermek­
ben kérjük a Fejérmegyei Nap­
lót.

A P O L L O
színház m

Péntek és szombat
december 4 és 5-én:

1. Északi tél, (látványos.)
2. A fényképezés áldozatai, (hűm.) 
3 - 4 . - 5 ,

tulviláá vendé
VIGYÁZZ A FÉRJE.

Nordisk vígjáték 3 felv.
A főszerepben Cári Alstrup.

flIUMEI kávébehozatal
r  SZÉKESFEHÉRVÁR

Á  (BARÁTOK ÉPÜLETE.) : :
Pörkölt kávékéverókei utol­

érhetetlenek I Saját villamos. 
bóvénagypörkölde! Telefon 250.

a p r ó h ir d e t é s e k .
Kertalja utca 2- szám alatt egy

csinos utcai lakás, mely 1 szobá­
ból s konyhából áll, bű'crozva ki­
adó. Tudakozódni Forgó utca 26. 
sz. alatt lehet.

Fiatal színész délutáni elfoglalt­
sággal (3—6 ig) bármiféle tisztessé 
ges, esetleg irodai munkát keres. 
Cím a kiadóban.

Gyermekkocsik különféle kivi­
telben jutányos árban Gerendái 
Gyula gyermekkelengyéüzletében 
Kossuth u. 4.

Kiadó lakások. Szent István-utca 
18. (Uránia palota) Emeleti, utcai 
3 szobás modern lakás fürdőszobá­
val, előcsarnokkal és földszinti 2 
szobás udvari lakás mellékhelyisé­
gekkel minden fórán kiadó.______

Egyszeri apróhirdetés ára 40 fil­
lér, vastag betűkkel 80 fillér.

A háború kis lexikonja 40 fillérért 
kapható az Élet nyomdájában Bu­
dapesten, Damjanich-u. 50.

Ha venni, vagy eladni akar, fel­
tétlenül hirdesse az apróhirdetések­
ben.

Dr. Prohászka Ottokár megyés­
püspök beszéde még kapható a 
Rotter-féle dohánytőzsdében. Kos- 
suth-utca.

MOZGÓFÉNYKÉPSZINHÁZ 
— BUDAI-UT 3. -

Szombaton és vasárnap:
december hó 5 és 6-án.

Becsület hála
Nagy katonai dráma á harc­
téren felvett grandiózus je­
lenetekkel 3 felvonásban.

NÉGY PÓTKÉPPEL:
1. A táncosnő fia, vígjáték, 

közkívánatra.
2. A baba.
3. Bajor határon.
4. Híradó, világesemények.

Szombaton 2 előadás este 7 
és 9 órakor, — Vasárnap 4 
előadás 3, 5, 7 és 9 órakor.

Szörmegarniturák, ( c o l y e  é s  m e m f )

Női szőrme és nemezkafapok s hozzá díszek, legolcsóbbak

yomatott az Egyházmegyei Könyvnyomdában, Székesfehérvárott.
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